

Børns Voksenvenner Tønder

Generalforsamling onsdag, den 18. Marts 2015, LAS

Bestyrelsens årsberetning v/formand Andreas J. Nissen

Ved generalforsamlingen i 2014 fik Børns Voksenvenner en del nye bestyrelsesmedlemmer samt en ny formand. Efter moden overvejelse - og efter at have været med næsten fra start ved etableringen af Tønder Afdeling - valgte jeg at genindtræde i bestyrelsen, denne gang som formand.

Herudover fik bestyrelsen et nyt medlem, **Anja Sørensen**, samt en ny suppleant, **Søren Rødgaard Henriksen**. Stor tak til jer to for deltagelsen arbejdet (suppleanter deltager i bestyrelsesmøder). Jeg vil samtidig takke de øvrige medlemmer, næstformand Jane B. Olesen, Christa Specht og vores kasserer Preben Kjærgaard for den meget aktive deltagelse i bestyrelsens arbejde. Samtidig vil jeg ikke glemme at takke suppleant Klara Knudsen for din meget aktive indsats.

Nu er det tiden til at kigge tilbage på det år der er gået, og jeg synes at vi kan være glade for den udvikling vi har haft. Vi har skullet organisere os og hver især finde vores rolle i samspillet. Jeg synes det er gået fint, og jeg kan kun sige tak til alle for jeres engagement og vilje til at yde den nødvendige indsats.

Som forening er vi ikke særligt synlige, og vi kan nemt diskutere om vi gør det rigtigt eller forkert. Til forskel fra tidligere har vi ikke annonceret noget særligt i Digeposten. Om det har gjort nogen forskel er svært at sige, men på trods heraf får vi løbende en henvendelser. Det er fra en forælder der gerne vil høre om mulighederne. Det er fra voksne med overskud, der vil høre om mulighederne for at blive voksenven. Vi forsøger at håndtere alle henvendelser hurtigt og bedst muligt.

Desværre er der en del henvendelser, som vi har svært ved at håndtere i vores system. Der er en tendens til at flere forældre henvender sig på baggrund af en "anbefaling" fra kommunens sagsbehandler... Eller det er en sagsbehandler fra Kommunen, der selv tager initiativ ved at kontakte os. Uden at generalisere har vi valgt at være en smule skeptiske over for disse henvendelser - det er absolut ikke tanken at Foreningen skal være "problemløser" for kommunen. Vores formål er at formidle venskaber mellem ganske almindelige og velfungerende børn og unge med voksne, der har overskud og ressourcer til at være en god ven for barnet. Vi skal ikke udgøre et "potentiale for besparelse" i kommunens tilgang til problembørn og problem familier.... Her har vi en opgave at sørge for at formidle dette budskab, og denne opgave tager vi gerne.

Men vi ser med glæde tilbage på at vi i løbet af året har formidlet venskaber. Venskaber som er funderet i grundtanken i vores formålsparagraf og som vi ved fungerer (selvom et af dem er ganske nyt, så lyder de første meldinger fra både voksen vennen og fra barnets mor at de er meget glade...). Udover at det er et nyt venskab, så er det faktisk også det første venskab, hvor vi er kommet lidt uden for Tønder Kommune... Voksenvennen bor her i Tønder, barnet bor et par kilometer inde i Aabenraa Kommune. Vi er bare glade for at vi kunne hjælpe - og lige nu står Børns Voksenvenner i Aabenraa på Stand By og har gjort det i en periode.

I løbet af året rundede vi ti venskaber uden at vi har set venskaber, som er ophørt. Det er vi glade for og tilfredse med. Vi har voksne på venteliste og vi har også børn, der venter på at få en voksenven. Desværre giver geografien os udfordringer - det er svært at få venskaber til at fungere hvis afstanden er for stor. En problemstilling som vi har i fokus når vi drøfter matchning i bestyrelsen.

Vores forening modtager ikke bidrag i form af kontingenter eller lign. Heldigvis er vi omfattet af kommunens fordeling af såkaldte **§18 midler**, der kan søges to gang om året. Sidste år søgte vi ikke, idet vi havde en ganske god kassebeholdning fra året før - og midlerne er begrænsede. Alligevel oplevede vi sidst på året at vi var blevet betænkt med en donation fra **Søsterloge nr. 45 - Tre Gyldne Ringe**. Sammen med andre foreninger og organisationer modtog vi ved en festligholdelse i anledning af deres jubilæum en kuvert. Vores kuvert indeholdt **kr. 5.000**. Det kan man kalde en anerkendelse for det arbejde vi laver - og vi er alle glade og stolte over at modtage gaven. Det giver energi.

Foreningens bestyrelse udfører arbejdet på frivillig basis, og uden omkostninger af betydning for foreningen. Vi holder vores møder privat (det billigt og det er hyggeligt). Når vi besøger kommende voksenalvenner og besøger familier, der søger en voksenalven, så lægger vi selv bil og benzin til. Så til jer alle i bestyrelsen: tak endnu en gang for det hele...

Vi har som mål at lave to årlige aktiviteter for vore voksenalvenner og deres barn. Sidste år blev det kun til 1 aktivitet. Til gengæld var det en meget vellykket aktivitet. 6. November havde Tønder Teaterforening arrangeret Musical forestillingen **Bølle Bob** på Kulturhuset. Vi inviterede vore voksenalvenner og deres barn til denne forestilling og forud for den spiste vi lidt mad på Bowler Inn. Der var god tilslutning til arrangementet - og vi havde en rigtig hyggelig aften (hvor også de fleste medlemmer af bestyrelsen deltog).

Som jeg sagde tidligere, vil vi gerne arrangere to aktiviteter hvert år - og i år planlægger vi en aktivitet i den lyse tid og igen et arrangement i den mørke tid. Men vi har endnu ikke lagt os fast på hverken tidspunkt eller aktivitet. Vi har dog forudset at det kommer til at koste, så i år har vi ansøgt om støtte til vores aktiviteter i form af §18 midler. Vi ved endnu ikke om vi får en tildeling, og hvor stor den bliver. Men vi håber det bedste.

I vores hovedforening Landsorganisationen Børns Voksenalvenner er der sket en del organisatoriske forandringer. Det tager vi til efterretning, men vi forsøger at koncentrere os det lokale arbejde her i Tønder.

Med disse ord vil jeg endnu en gang takke alle for indsatsen - og lidt senere vil jeg vende tilbage til dette med at takke, når jeg skal takke de, der afgår ved denne generalforsamling.

Tak fordi I lyttede.